
19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915932&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUI

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00005/2021 (SRP) 
 

Às 14:44 horas do dia 19 de agosto de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00005/2021, referente ao
Processo nº 20.0.000086266-6, o pregoeiro, Sr(a) FERNANDO MOURA REGO NOGUEIRA LEAL, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 312.112,5000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 3 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO

 4 - PLACA SINALIZADORA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 61.513,3500
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 31.929,0000 .

Itens do grupo:

 5 - PLACA ACRÍLICA

 6 - QUADRO AVISOS

GRUPO 3
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 90.713,1600
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 48.633,0000 .

Itens do grupo:

 7 - TAPETE

 8 - TOTEM IDENTIFICAÇÃO

Item: 1
Descrição: QUADRO
Descrição Complementar: QUADRO, TIPO COM MOLDURA, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO ESCOVADO,
COMPRIMENTO 42 CM, LARGURA 29,7 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VIDRO ANTI-REFLEXIVO, FUNDO
EMDURATEX
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Termo de Adjudicação - PE 5/2021 (2635705)         SEI 20.0.000086266-6 / pg. 1



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915932&acao=A&tipo=t 2/4

Quantidade: 174 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 125,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/08/2021
12:05:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item 1 fracassado, conforme
fundamentações já informadas.

Item: 2
Descrição: CADEIRA DE RODAS
Descrição Complementar: CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO CONSTRUTIVO DOBRÁVEL,
MATERIAL ESTRUTURA AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA, TIPO USO BANHO,
APOIO BRAÇO APOIO BRAÇOS REMOVÍVEIS, TIPO PNEU TRASEIRO TRASEIRO INFLÁVEL ATÉ 24´, TIPO FREIO C/
FREIO, APOIO PÉS APOIO PÉS REMOVÍVEL,CAPACIDADE MÁXIMA ATÉ 140 KG
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.500,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ORTHEC COMERCIO DE PRODUTOS ORTOPEDICOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000
e a quantidade de 87 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2021
14:44:38

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ORTHEC COMERCIO DE PRODUTOS
ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ/CPF: 20.139.015/0001-42, Melhor lance: R$ 1.100,0000

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: TOTEM IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: TOTEM IDENTIFICAÇÃO, MATERIAL METÁLICO, COR AZUL, APLICAÇÃO SUPORTE PARA
MAPA TÁTIL, ALTURA 1,05 M, LARGURA 45 CM, TIPO ´T´, PROFUNDIDADE 60 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.887,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/08/2021
12:04:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 1 fracassado, conforme
fundamentações já informadas.

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: PLACA SINALIZADORA
Descrição Complementar: Placa sinalizadora, placa sinalizadora
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 870 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 70,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

19/08/2021
12:04:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 1 fracassado, conforme
fundamentações já informadas.

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: PLACA ACRÍLICA
Descrição Complementar: Placa acrílica, placa acrilica
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: Unidade

Termo de Adjudicação - PE 5/2021 (2635705)         SEI 20.0.000086266-6 / pg. 2



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915932&acao=A&tipo=t 3/4

Valor Estimado: R$ 553,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 280,0000 e a
quantidade de 87 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2021
14:44:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL
EIRELI, CNPJ/CPF:35.210.098/0001-96, Melhor lance : R$ 280,0000

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: QUADRO AVISOS
Descrição Complementar: QUADRO AVISOS, MATERIAL ACRÍLICO CRISTAL, LARGURA 30 CM, FINALIDADE
ANEXAR AVISOS E CARTAZES, ALTURA 45 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 261 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 29,0000 e a
quantidade de 261 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2021
14:44:28

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL
EIRELI, CNPJ/CPF:35.210.098/0001-96, Melhor lance : R$ 29,0000

Item: 7 - GRUPO 3
Descrição: TAPETE
Descrição Complementar: Tapete, tapete
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 467,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 119,0000 e a
quantidade de 87 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2021
14:44:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL
EIRELI, CNPJ/CPF:35.210.098/0001-96, Melhor lance : R$ 119,0000

Item: 8 - GRUPO 3
Descrição: TOTEM IDENTIFICAÇÃO
Descrição Complementar: Totem identificação, totem identificação
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 87 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 575,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 440,0000 e a
quantidade de 87 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/08/2021
14:44:55

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ARTSTICKER COMUNICACAO VISUAL
EIRELI, CNPJ/CPF:35.210.098/0001-96, Melhor lance : R$ 440,0000

Fim do documento

Termo de Adjudicação - PE 5/2021 (2635705)         SEI 20.0.000086266-6 / pg. 3



19/08/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=915932&acao=A&tipo=t 4/4
Termo de Adjudicação - PE 5/2021 (2635705)         SEI 20.0.000086266-6 / pg. 4


	Termo de Adjudicação - PE 5/2021 (2635705)

